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حیوانات جنگل هر روز صبح با قوقولی قوقوی خروس 
بیدار می شدند و دنبال غذایشان می رفتند؛  یکی به دنبال 
علف های تازه و یکی دنبال حشره. بعضی هم از برکه 

آب می نوشیدند. 
خلاصه، همه ی حیوانات از جنگل و چیزهایی که در آن 

بود، به  اندازه  ی نیازشان استفاده می کردند.
یک روز مثل همه ی  روزهای پرهیاهوی جنگل، فریاد 
بلندی از ته جنگل به گوش حیوانات رسید... صدای 
به  میزه  ریزه  موش های  موش!  می گفت:  که  بلندی 

جنگل آمده اند!«
شیر، خرس، خروس و میمون ، همه به سمت صدا به 

راه افتادند تا به باد رسیدند.

باد تا حیوانات جنگل را دید، دوباره فریاد زد: 
»موش های ریزه میزه به جنگل آمده اند!«

شیر پرسید: »آهای باد، چه شده؟ 
کدام موش ها؟«

باد گفت: »موش ها به جنگل آمده اند و برای خودشان لانه های بزرگی...«
و  تمام کند. آمد  را  باد حرفش  نگذاشت  یک صدای شبیه جیرجیر 
گفت:»اوهوم اوهوم، سلام به اهالی جنگل همیشه بهار. من »موش آخ« هستم؛ 
رئیس موش های ریزه میزه. چه خوب که همه هستید. حالا می توانم هم 
خودم را معرفی کنم و هم از شما بخواهم اجازه دهید ما در جنگل زندگی 

کنیم. قول می دهیم از دانه ها و خوراکی ها به اندازه ی خودمان بخوریم.«
شیر حیوانات دیگر را نگاه کرد. بعد از کمی فکر، سنجاب و دوستانش 
دارد.  جا  ما  همه ی  برای  جنگل  ندارد!  عیبی  هیچ  که  ما  نظر  »از  گفتند: 

خوراکی های زیاد هم دارد.«
شیر موش ها را خوب می شناخت، امّا به خاطر استقبال حیوانات جنگل، با 
حضور موش ها موافقت کرد و گفت: »شما هم می توانید در جنگل بمانید، امّا 

فقط باید به اندازه ی خودتان از خوردنی های جنگل بخورید.«
روزها گذشت. موش ها دیگر در کنار حیوانات جنگل زندگی می کردند.  
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یک روز سنجاب دانه های زیر خاکش را پیدا نکرد.
به سراغ مورچه ها رفت و ماجرا را تعریف کرد. 

و  دانه ها  »ما هم  گفتند:  و  نگاه کردند  را  تعجّب سنجاب  با  مورچه ها 
خوراکی هایمان گم شده است!«

 همگی به سراغ جغد همیشه هوشیار رفتند. ماجرا را برای جغد گفتند. 
جغد کمی فکر کرد و گفت: »فردا به لانه ی من بیایید.«

»من  گفت:  جغد  رفتند.  جغد  پیش  مورچه ها  و  سنجاب ها  بعد،  روز 
همه ی  دارند  دیدم موش ها  و  پرواز  کردم  خانه های شما  دور  دیشب 

دانه ها را جمع می کنند.«
سنجاب، مورچه ها و جغد تصمیم گرفتند به لانه ی موشِ  بزرگ بروند. 
سنجاب به موش آخ گفت: »آقای موش آخ، موش های ریزه میزه دانه ها 
از  برمی دارند!  چیده ایم،  و  کرده  پیدا  به سختی  که  را  خوراکی هایی  و 

آن ها بخواهید دیگر این کار را انجام ندهند.«
موش آخ تکانی خورد. نزدیک آن ها رفت و گفت: »ما هر چه برداشته ایم 

برای خودمان بوده است!«
مورچه خان گفت: »حتی چیزهایی که ما در لانه های خودمان داریم؟«

موش آخ گفت: » جمعیّت ما زیاد است. برای همین، هر جا که پیداکردن 
غذا راحت تر باشد، آنجا را می گردیم!«

که  اندازه ای  به  بودید  داده  قول  ما  به  شما  »امّا  گفت:  هوشیار  جغد 
نیاز دارید خوراکی بردارید؛ آن هم خوراکی هایی که خودتان زحمت 

پیداکردن و چیدنش را کشیده باشید!«
اگر  و  است  زیاد  ما  تعداد  کنید.  تماشا  را  ما  »لانه ی  گفت:  موش آخ 
از  و  کنیم  لانه  خودمان  برای  را  جنگل  همه ی  می توانیم  بخواهیم 

خوراکی هایش، هر اندازه که دوست داشته باشیم، بخوریم.«

سنجاب، مورچه ها و جغد که از جمعیّت زیاد 
موش ها ترسیده بودند، دیگر به حرف هایشان 

ادامه ندادند و از لانه ی موش  بِزرگ بیرون آمدند.
آن ها دیگر نمی دانستند چه کار باید بکنند.

موش ها هر روز بیشتر و بیشتر دانه ها و 
خوراکی های جنگل را می خوردند، تا اینکه...
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پیغمبر آمد
از کوه پایین

او روی لب داشت
لبخند شیرین

پروانه پر زد
روی عبایش

گل عطر پاشید
بر جای پایش

گنجشک آمدنزدیک نزدیک
می گفت عید است

تبریک، تبریک

به نظرتان ادامه ی داستان چه خواهد شد؟
عاقبت حیوانات جنگل همیشه بهار با موش ها چه می شود؟ 
می توانید به کمک بزرگ ترها ادامه ی داستان را بنویسید 

و برای ما بفرستید.

راستی، اگر می خواهید در مورد حیوانات جنگل بیشتر بدانید، 
فصل چهارّم کتاب علوم پایه ي اوّل، دنیاي جانوران را بخوانید. 
خوراکی های  و  دارد  متفاوتی  اندازه ی  و  شکل  حیوان  هر 
حرکت  پاهایشان  روی  آن ها  از  بعضی  می خورد.  متفاوتی 

می کنند، بعضی می خزند و...
شما چه حیواناتی را می شناسید؟ می توانید آن ها را معرفی 
کنید؟یکی از حیوانات جنگل را انتخاب کنید. روی یک 
کاغذ یا مقّوا شکل آن را نقّاشی کنید و به کمک مامان و 

بابا، هرچه در مورد آن می دانید، بنویسید.

در عید 
مبعث

• طیبه شادمانی
• تصویرگر: طاهره شمسی

بیا با هم این شعر زیبا را گوش کنیم.
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